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Messut
Tervetuloa tapaamaan meitä 
messuille. Lisätietoja löytyy 
osoitteesta www.hiab.com.

KANSiKUvA: GrönHolm ja rautiainen arGentiinan-ralliSSa 2007.

Method – hiabin asiakaslehti
Method on Hiabin asiakaslehti, jonka levikki on noin 70 000. 

Hiab-yhtiön tuotemerkkejä ovat HIAB-kuormausnosturit, 
MULTILIFT-vaihtolavalaitteet, LOGLIFT- ja JONSERED 
-puutavara- ja kierrätysnosturit, ZEPRO-, WALTCO-, 
AMA- ja FOCOLIFT-takalaitanostimet sekä MOFFETT- ja 
PRINCETON PIGGY BACK® -ajoneuvotrukit.

Artikkelien kirjoittajien tai haastateltavien mielipiteet eivät 
välttämättä edusta Hiabin kantaa. Lehden sisältöä (valokuvia 
lukuun ottamatta) saa lainata; lähde on mainittava. 

Lähellä asiakasta 
Strategiamme mukaan haluamme olla lähellä asiakkaitamme. Hiabin 
toimitusjohtaja Pekka Vartiainen valottaa tässä numerossa kunnianhimoista päämää-
räämme ja kertoo, kuinka Hiab toteuttaa sitä käytännössä. Hän kertoo myös, miten 
panemme täytäntöön toista vahvaa, strategista tavoitettamme eli asennus- ja palvelu-
toiminnan kasvattamista. 

Vuonna 2007 kaikki merkittävimmät hankintamme – myyntiyhtiöt Australiassa, Kroatiassa, Slo-
vakiassa, Unkarissa ja Tsekin tasavallassa, komponenttivalmistaja Virossa ja palveluyhtiö Yhdysval-
loissa – tähtäsivät samaan tavoitteeseen: Hiabin strategian toteuttamiseen. 

Tänä vuonna jatkamme strategiamme täytäntöönpanoa edelleen. Sivulla 17 kerrotaan, 
kuinka toteutimme sitä viime vuonna uuden asiakkaamme Havatorin kanssa – heille toimitettiin 
kuormausnosturilla varustettu kuorma-auto vain vähän yli kahdessa viikossa. 

Toivotan kaikille Methodin lukijoille menestystä sekä paljon uusia ja mielenkiintoisia kuor-
mankäsittelyhaasteita vuodelle 2008!

Taina Luoto
päätoimittaja

22
moFFett tarjoaa 
vapautta ja 
tehokkuutta

Bensaa suonissa
Pisimpään yhdessä MM-rallia ajanut pari – kaksinkertaiset maailmanmestarit Marcus Grönholm ja 
kartanlukija Timo Rautiainen (kuva oikealla) – lopetti huipulla saavuttaessaan kakkossijan tämän 
vuoden ajajien maailmanmestaruusmittelössä. Vuonna 1995 yhteistyön aloittaneen parivaljakon tie 

on kulkenut huipulle eri tallien kautta; viimeiset 
kaksi kautta pari kilpaili Fordin voittajatiimissä. 

Kilpaileminen vaatii taitoa ja hyviä hermoja, 
mutta kyllä tiukoissa tilanteissa huumoriakin 
löytyy. Vuonna 2003 Argentiinassa parin ajaessa 
siirtymältä huoltoalueelle kolmella pyörällä ja 
toimittajan kauhistellessa asiaa totesi Grönholm 
tälle pokerinaamalla: ”Mitä, onko joku varastanut 
meiltä pyörän?”

Maanmiehet Mikko Hirvonen ja kartturi 
Jarmo Lehtinen (kuva vasemmalla) jatkavat 
menestyksellistä uraansa Fordin rallitiimissä. 
Parivaljakko ajoi ykköseksi vuoden 2007 
viimeisessä osakilpailussa Walesissa samoin 
kuin Norjan ja Japanin MM-ralleissa. Grönholmin 

ja Rautiaisen jätettyä rallipolut Hirvoseen ja Lehtiseen kohdistuu paljon odotuksia, mikä vuoden 2007 
menestyksen perusteella on hyvinkin oikeutettua. Lisäksi katseet kohdistuvat toiveikkaasti 2008 
tallissa aloittaneisiin Jari-Matti Latvalaan ja Miikka Anttilaan.

Sivuilla 14–16 kerrotaan lisää, millaista taustatyötä Fordin rallimenestys on vaatinut.

KANNEN TAKANA

Ford Focus RS WRC ‘07
Jos on kuskeilta kysytty kestävyyttä, niin ovat autotkin 
olleet koetuksella. Mutta tekniikka ei ole pettänyt.

Mitat: 
Pituus: 4 362 mm. Leveys: 1 800 mm. Akseliväli: 2 630 mm. 
Minimipaino: 1 230 kg

• Moottorin tyyppi: Ford 1998 cc Pipo-built I4 Duratec WRC
• Neljä sylinteriä, 16 venttiiliä 
• Iskun tilavuus: 85 x 85 mm
• Moottorinohjaus: Pi 
• Turbo: Garrett (FIAn vaatimalla 34 mm:n kuristimella)
• Teho: 300 hp 6 000:n kierrosalueella 
• Vääntö: 550 Nm 4 000:n kierrosalueella

Polttoainetankki: FIA FT3 -tankki
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Kauko-ohjattava ja piikkikouralla varustettu nosturi on apuväline yhteen 
palomiesten vaarallisimmista tehtävistä. ”aukkojen teko kattoon 
kuumien savukaasujen haihduttamiseksi palavasta rakennuksesta on 
vaarallista ja vaikeaa”, kertoo Sven-olov Hansson, joka on pelastustoimen 
apulaisjohtaja Sundsvall-timrån pelastuslaitoksella ruotsissa.  
”nyt työ on huomattavasti turvallisempaa.”

Kauko-ohjattu aukontekijä 

PALOMIESTEN 
turvana

4    method 1.2008



Uusi ratkaisu on Sundsvall-Timrån 
pelastuslaitoksen ja Hiabin 
yhteistyötä. ”Pelastuslaitoksen 
Bo Elgenström ja minä suunnit-

telimme laitteen yhdessä Hiabin kanssa”, 
Sven-Olov Hansson kertoo. ”Sen jälkeen 
Laxo Mekan rakensi meidän ratkaisum-
me.” Tuloksena oli kauko-ohjattu HIAB 
XS 477, jossa on kuusi hydraulista jatketta 
ja Jib 100 vaihtolava-alustalla.

”Meillä oli jo ennestään kolme vaihto-
lavalaittein varustettua ajoneuvoa, joihin 

uusi nosturi voidaan asentaa, 
joten lisäinvestointeja ajoneuvoi-

hin ei tarvittu”, Sven-Olov 

Ei käyttörajoituksia
Yksi henkilö voi käyttää uutta nosturia 
kauko-ohjauksella nosturin korista käsin. 
Korin tarjoamalta turvalliselta etäisyydeltä 
nosturia ja sen kouraa voi ohjata tarkasti 
katon hajottamiseen ja aukkojen tekoon 
savukaasujen ulos päästämiseksi. Nosturi 
ulottuu 30 metrin korkeuteen suoraan ylös 
tai 26 metriin sivuttain. Kahdeksanmet-
risen jibin avulla voidaan kurottaa myös 
matalien kattojen yli. 

”Kokonsa ansiosta nosturi ulottuu hel-
posti kahdeksankerroksisten rakennusten 
katolle”, kertoo Sven-Olov Hansson.

Palomiehet tekivät aiemmin tämän työn 
käsin. Aukkojen teko palopaikoilla on 
riskialtista, ja lisäksi oli usein tasapainoil-
tava lumisilla, liukkailla katoilla korkealla 
maanpinnan yläpuolella. Pelkästään liikku-
minen teki operaatiosta erittäin vaarallisen.

Nosturia käytetään myös moneen muu-
hun tarkoitukseen. ”Vain mielikuvitus on 
rajana”, Sven-Olov Hansson sanoo. ”Sillä 
voidaan esimerkiksi nostaa myrskyssä 
tuulen mukana irronneita kattopaneeleja, 
suurikokoisia paikaltaan pudonneita liiken-
nemerkkejä tai kaatuneita puita.”

Nytkin, kun nosturin käyttöön vasta 
kouluttaudutaan kolmen miehen vuorois-
sa, samalla mietitään, mitä muita tehtäviä 
nosturilla voitaisiin hoitaa mahdollisten 
hydraulisten lisätyökalujen avulla. Uudesta 
hankinnasta on Sundsvall-Timrån pelastus-
laitoksella selvästikin ollut etua niin 
työturvallisuuden kuin tehokkuudenkin 
kannalta. 

Teksti: ulf C nilsson
Kuvat: Per trané

Kauko-ohjattu aukontekijä 

PALOMIESTEN 

Hansson kertoo. ”Näin saatiin pidettyä 
kustannukset kurissa.”

Tarve tehdä nopeasti aukkoja ja 
vapauttaa savukaasuja kärjistyi keväällä 
2005, jolloin kokonainen vanha kortteli 
Sundsvallin keskustassa paloi maan tasal-
le. ”Silloin emme pystyneet poistamaan 
palokaasuja tarpeeksi nopeasti, joten palo 
pääsi leviämään onnettomin seurauksin.”

Tuli levisi nopeasti vanhoissa raken-
nuksissa seinien lisäeristeiden ja ullakko-
tilojen kautta. Jos uusi nosturi olisi ollut jo 
käytössä, vahingot olisivat todennäköisesti 
olleet merkittävästi pienemmät.

Jatkossa aukkoja tehdään seiniin heti 
alusta alkaen taistelussa tulta vastaan, 
myös ennaltaehkäisevästi. ”Vaikka vain 
pohjakerros palaisi. Kokemuksemme 
mukaan tuli leviää todella nopeasti, kun se 

on päässyt kunnolla alkuun.”
Savukaasujen ripeä poista-

minen parantaa näkyvyyttä 
palavan rakennuksen sisällä, 

jolloin tulen alkulähde on hel-
pompi löytää. Sen seurauk-

sena myös sammutustyö 
helpottuu ja nopeutuu. 
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asiakasta

ensikäden tietoa 
asiakkaiden todellisista 
kuormankäsittelytarpeista 
eri markkinoilla voi saada 
vain tiiviissä yhteistyössä 
asiakkaiden kanssa.lähemmäksi 

”Markkinajohtajuuden edellytys 
on se, että on oltava myös alan 

teknologinen johtaja”, sanoo 
Pekka Vartiainen.
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Hiabin strategiana on olla lähellä asiakasta. 
Yhtiön toimitusjohtaja Pekka Vartiainen 
myöntää, että sama päämäärä on sanottu 
julki lukemattomissa muissakin yrityksis-

sä. Useissa tapauksissa sanat ovat kuitenkin jääneet 
pelkiksi sanoiksi.

Miten siis Hiabin pääkonttorissa Helsingin Sör-
näisissä päätetty asia muuttuu konkreettisiksi teoiksi, 
jotka näkyvät yhtiön asiakkaille niin Tsekissä, Aust-
raliassa, Kanadassa kuin kaikissa muissakin maissa, 
joissa Hiabin tuotteita näkyy katukuvassa?

 ”Toisin kuin pääkilpailijoillamme, Hiabin organi-
saatiorakenne tähtää tuotteiden ja palveluiden myyn-
tiin suoraan omien myyntiyhtiöidemme kautta. Siksi 
meillä on mahdollisuus tiiviimpään yhteistyöhön”, 
Vartiainen aloittaa perustelunsa.

Hän jatkaa, että asia on jo toteutunut käytännös-
sä ja näkyy esimerkiksi Australiassa, jossa Hiab on 
ostanut pitkäaikaisen maahantuojansa BG Crane Pty. 
Ltd:n. Uudella Hiab Australialla on vankka asema 
maan kuormankäsittelymarkkinoilla. Yhtiöllä on 
hyvä maantieteellinen peitto, ja sen kuormankäsittely-
valikoima kattaa koko Hiabin tarjonnan. Myymänsä 

laitteet yritys asentaa ja huoltaa pääsääntöisesti itse. 
”Tämä on hyvä esimerkki siitä, mitä käytännössä 

tarkoittaa olla lähellä asiakasta. Hiabin omistamalla 
yhtiöllä on hyvät lähtökohdat kehittää toimintaansa 
edelleen, ja asiakkaamme Australiassa kokevat tämän 
parempana palveluna.”

Samanlaisia askelia Hiab on ottanut tänä vuonna 
myös Kroatiassa, Tsekissä, Unkarissa ja Slovakiassa.

”Ostamalla maahantuojamme saamme mahdol-
lisuuden olla suorassa kontaktissa asiakkaisiimme. 
Tällä tavalla meillä on mahdollisuus kehittää toimin-
taamme näissä maissa”, Vartiainen sanoo ja muistut-
taa, että vahvempi paikallinen läsnäolo tukee myös 
Hiabin strategista linjausta, jonka mukaan asennus- ja 
huoltotoimintaa kasvatetaan merkittävästi.

Ratkaisuja todellisiin tarpeisiin
Suorat kontaktit auttavat ymmärtämään paremmin 
asiakkaiden tarpeita. Asian merkitys korostuu, kun 
Hiab on muuntautumassa tuotelinjapohjaisesta orga-
nisaatiosta ratkaisujen tarjoajaksi.

”Tämäkään pyrkimys ei ole kovin ainutlaatuista; 
sama toistuu hyvin monen yrityksen visioissa”, Varti-
ainen toteaa, mutta korostaa Hiabin toimintafilosofi-
an muutoksen näkyvän käytännön toimissa.

”Neljä tuotelinjaamme tarjoaa noin 90 prosenttia 
kuorma-autojen kuormankäsittelyratkaisuista. Tämä 

mahdollistaa sen, ettemme lähde tarjoamaan asiakkaallemme jotain 
etukäteen määrättyä tuotetta, vaan ensin kuuntelemme asiakasta, ja 
sen jälkeen pohdimme yhdessä asiakkaan kanssa, mikä on juuri siinä 
tapauksessa tehokkain kuormankäsittelyratkaisu.”

Vartiainen myöntää, että selkeältä kuulostava ajatusmalli on hel-
pommin sanottu kuin tehty. Eikä hän väitä, että yhtiö olisi jo maalissa 
ja toimintamalli hiottu tavoitteen mukaiseksi. Ajattelutavan läpivienti 
koko organisaatioon on iso muutosprosessi, joka vaatii vielä paljon 
työtä.

”Olemme menneet oikeaan suuntaan, mutta emme ole valmiita. 
Minulla on tapana korostaa hiabilaisille, että ihmisellä on kaksi korvaa 
ja yksi suu, jotta he kuuntelisivat enemmän kuin puhuisivat. Meidän-
kin on entistä enemmän kuunneltava asiakkaitamme.”

Näin toimimalla Hiab saa ensikäden tietoa asiakastarpeista eri 
maantieteellisillä alueilla ja käyttäjäryhmissä. Ja markkinat ovat hyvin 
erilaisia; esimerkiksi Länsi-Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa on 
kysyntää erityyppisille kuormankäsittelyratkaisuille kuin Lähi-idässä 
tai Aasian kehittyvillä markkinoilla. Tärkeää on saada kentältä kerätty 
ajantasainen tieto kulkemaan Hiabin tuotekehitykseen.

Asiaa sivutaan myös yhtiön vuosikertomuksessa, jossa sanotaan 
Hiabin tutkivan mahdollisuuksia kasvattaa läsnäoloaan kehittyvillä 
markkinoilla laajentamalla tuotevalikoimaansa myös teknologialtaan 
yksinkertaisempiin kuormankäsittelylaitteisiin.

Tuotetarjonnan sovittaminen 
paikallisiin oloihin on  
suuri haaste Hiabille.

”Tuotetarjonnan sovittaminen paikallisiin oloihin on suuri haas-
te Hiabille, kuten muillekin länsimaisille yrityksille. Tässä mielessä 
’lähempänä asiakasta’ on erittäin suuri henkinen haaste tuotekehityk-
selle. Miten ja missä näitä tuotteita kootaan ja valmistetaan, jotta pääs-
tään myös paikalliseen hintatasoon – tämäkin taas yksi iso haaste”, 
Vartiainen lisää. 

Lisää panoksia tuotekehitykseen
Hiab on jo tällä hetkellä oman alansa maailmanlaajuinen markkina-
johtaja, ja sen markkinaosuus on noin 20–25 prosenttia. Rima on 
kuitenkin asetettu korkeammalle: Hiab haluaa saavuttaa kaikkien 
valitsemiensa tuoteryhmien markkinajohtajuuden kaikilla maantieteel-
lisillä alueilla. 

”Tavoitteenamme on olla markkinajohtaja merkittävillä markkinoil-
la myös paikallisesti. Se on aika paljon sanottu, kun niitä markkinoita 
on aika monta tässä maailmassa”, Vartiainen naurahtaa. 

Markkinajohtajuuden edellytys on hänen mukaansa se, että Hiabin 
on oltava myös alan teknologinen johtaja. Siksi yhtiö aikoo kasvattaa 
tutkimuksen ja tuotekehityksen osuutta.

”Panostus varmistaa, että olemme merkityksellisten uusien teknolo-
gioiden edelläkävijä. Tuotekehityksessä on oleellista ymmärtää tämän 
päivän asiakastarpeet, mutta myös kyky ennakoida ne muutaman 
vuoden päähän. Jatkossa tuotekehitystyö painottuu yhä enemmän  
eri maantieteellisille alueille – eli siinäkin menemme lähemmäs 
 asiakasta.”

Teksti: Compositor/Sami laakso
Kuva: tomi Parkkonen
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Hiabin uudet kuor-
mausnosturit julkis-
tettiin kesäkuussa 
Saltsjöbadenissa, 

Ruotsissa. Varsinaisen tuotejul-
kistuksen lisäksi tapahtumassa 
esiteltiin yhtiön tulevaisuuden 
suunnitelmia ja prosesseja. 

”Tapahtuman pääviesti oli 
se, ettei Hiab ole enää tuotetoi-
mittaja, vaan haluamme toimit-
taa kaikkiin asiakastarpeisiin 
soveltuvia valmiita ratkaisuja, 
joissa nosturi on vain yksi osa”, 
nosturituotelinjan johtaja Harri 
Ahola sanoo.

HiaB-kuormausnostureiden XS-perheen uusimmat 
jäsenet, pitkään odotetut HiaB XS 211 ja HiaB XS 
1055, saapuivat markkinoille vuonna 2007. 

Pitkään odotetut  
uutuudet
Uusien perheenjäsenten 
myötä nosturitarjonta kasvoi 
entisestään. ”Asiakkaat ovat 
odottaneet Hiabin ratkaisuja 
tälle segmentille, ja nyt voimme 
vastata heidän toiveisiinsa”, 
kuormausnosturien myynti- ja 
markkinointijohtaja Eduardo 
Calejero sanoo.

Uudet tuotteet otettiin 
vastaan raikuvin aplodein. 
Syksyn mittaan tuotejulkis-
tuksia järjestettiin markkina-
alueittain paikalliset asiakkaat 

ja alueiden ominaispiirteet 
huomioiden.

Suurin tähänastinen 
kuormausnosturi 
HIAB XS -sarjassa on nyt 
28 erikokoista nosturia sekä 
runsaasti jibejä. Uusi HIAB 
XS 1055 on tähän asti suurin 
Hiabin kuormausnosturi, joka 
jibin avulla ulottuu lähes 32 
metrin korkeuteen. Itse nosturi 
voidaan varustaa jopa 10 hyd-
raulisella jatkeella. 24 metrin 
etäisyydeltä sen nostokapasi-
teetti on 2,5 tonnia.

Hiabin ainutlaatuisen 
ohjausjärjestelmän ja säätötila-
vuuspumpun ansiosta polttoai-
neenkulutusta on saatu pienen-
nettyä, joten samalla säästetään 
sekä rahaa että ympäristöä. XS 

1055 on varustettu uusimmalla 
HiPro-ohjausjärjestelmällä. 
Sen elektroniikka takaa, että 
nosturin liikkeet ovat sulavia 
ja nopeita, ja lisänostovoimaa 
on saatavissa silloin kun sitä 
tarvitaan.

Kaikkiin elektroniikalla 
varustettuihin malleihin on 
tulevaisuudessa saatavana 
lisäksi täysin uusi ominaisuus. 
Tämä valinnainen toiminto, 
Boom Deployment Assistant 
(BDA), valvoo liikkeitä, kun 
nosturia paketoidaan tai 
avataan. Toiminto minimoi 
kalliiden virheiden riskin.

Monitoiminosturi jopa  
8 hydraulisella jatkeella
Toinen uusi malli on XS 211: se 
on yksi suurimmista nostu-

XS-perheeseen 
kaksi uutta 
kokoluokkaa

XS 211 on yksi 
suurimmista nostureista, 

joka voidaan asentaa 
kaksiakseliseen autoon 

ilman lisätukijalkoja.
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reista, joka voidaan asentaa 
kaksiakseliseen autoon ilman 
lisätukijalkoja. Tässä moni-
toiminosturissa voi olla jopa 
8 hydraulista jatketta ja se on 
saatavissa joko manuaalisella 
Duo- tai Pro-ohjausjärjestel-
mällä tai kauko-ohjattavalla 
HiDuo- tai HiPro-ohjausjärjes-
telmällä varustettuna.

Hiab-perheen uusimmat 
tulokkaat ovat XS-sarjan mui-
den jäsenten tapaan vakaita, 
mutta kevyitä suorituskykyynsä 
nähden. 
Teksti: ulf C nilsson
Kuvat: Boman Communication

C
ôte de Lumière, ”Valoran-
nikko”, sijaitsee Ranskassa 
Vendéen alueella, Nantesista 
etelään. Viisi kaupunkia – 
Brem-Sur-Mer, Brétignolles-
Sur-Mer, Le Fenouiller, 
Sainte-Croix-de-Vie ja Saint-
Hilaire-de-Riez – on yhdistänyt 

voimansa solmimalla niin kutsutun ”Valoranni-
kon kuntien liiton”, jonka tarkoitus on järjestää 
kunnalliset palvelut asukkailleen entistä tehok-
kaammin ja edullisemmin.

Muiden lomakohteiden tapaan täälläkin on 
ongelmana väestömäärän suuri kausivaihtelu. 
Kaupunkien yhteisen ympäristötoimikunnan 
vetäjä Jacques Fraisse kertoo: ”Meidän on järjes-

tettävä julkiset palvelut ja jätehuolto 270 000 hengelle, vaikka asukkaita on talvisin vain 
27 000 – eli vain kymmenesosa koko määrästä. Jotta käyttöpiikkeihin pystytään varautu-
maan, kaikki hankintamme ovat kalleimmasta päästä.” Lomakauden aikana jäteautot 
kiertävät yleensä myös sunnuntaiaamuisin ja -iltapäivisin sekä yleisinä vapaapäivinä. 

Itse asiassa jo pelkästään kotitalouksien jätehuolto on seudun kaupungeille suuri 
haaste. Jätehuoltopalveluja on oltava tarjolla niin, etteivät asukkaat heitä jätteitään 
ympäristöön tai ylipursuavien roskasäiliöiden liepeille. Myös jätteiden erottelun on 

toimittava, talokohtaisia jätesäiliöitä myöten. Toiminnan tueksi alueen hallinto jul-
kaisee lehteä, jossa annetaan niin yleistä kuin yksityiskohtaistakin tietoa. Lisäksi 
kaikissa viidessä kunnassa on jaossa esitteitä, joissa kerrotaan tarkoin jäteauto-

jen aikataulut ja ajoreitit.
Kaikissa kaupungeissa on helppopääsyiset jätteenkeräyspisteet, joissa 

jätteet jaetaan neljään luokkaan (paperi/pahvi, muovi/pakkaukset, lasi ja 
biojäte). Jotkut keräyspisteet on sijoitettu perinteisesti teiden liittymiin ja 

suojattu putkimaisilla kehyksillä. Joissakin paikoissa, kuten hiekkaran-
tojen läheisyydessä, jätepisteet on upotettu piiloon maan alle, ja niistä 

näkyvät ainoastaan ruostumattomasta teräksestä tehdyt putket, joista 
jäte sujautetaan säiliöön.

Monella lomapaikkakunnalla 
on kesäisin jopa kymmen-
kertaisesti asukkaita talveen 
verrattuna. Näin on myös 
viiden pikkukaupungin alueella 
Ranskassa, Atlantin rannikolla. 
Method-lehti oli läsnä, kun 
seudun kunnat juhlallisesti 
paljastivat uuden JONSERED-
nosturilla varustetun 
jäteautonsa.

Vahva tekijä 
Ranskassa   

– JONSERED mukana 
jätehuollossa Atlantin 
rannikolla 

HIAB XS 1055 on tähän asti 
suurin Hiabin kuormausnosturi.
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Kaupunkien yhteinen jäteautokalusto 
koostuu 13 ajoneuvosta, jotka huolehtivat 
yhteensä 900 jätesäiliön tyhjennyksestä. 
Viime keväänä autokanta kasvoi yhdellä 
autolla, jonka koko on vaikuttava alueen 
viralliseen asukasmäärään nähden. Auto 
on Mercedes-Benz Actros 2541 (8x2) 
Euro 5, jossa on ohjautuva lisäakselisto.

Viiden paikkakunnan halki
Uuden jäteauton hankinnan pani alulle 
alueen vaikutusvaltainen ajoneuvoval-
mistaja Blanchard SAS (www.groupe-
blanchard.com), jolla on pääkonttori 
Changéssa, Le Mansin lähellä, sekä suuret 
toimipisteet Nantesissa ja Choletissa. 
Blanchard SAS on ollut jo 30 vuoden 
ajan Hiabin pääyhteistyökumppani 
Ranskassa, ja se sekä myy että asentaa 
HIAB- ja  JONSERED-nostureita, samoin 
kuin MULTILIFT-koukkulaitteita ja 
MOFFETT-ajoneuvotrukkeja Mayennen, 
Maine et Loiren, Sarthen, Vendéen ja 
Deux-Sèvres´n alueella. Ei ollut suinkaan 
sattuma, että kunnat halusivat uuden 
ajoneuvon JONSERED 1620 Z-tyypin 
kierrätysnosturilla varustettuna. Vuoden 
1989 alusta asti Blanchardilla on ollut 
Hiabin Ranskan-edustus, ja viime kautena 
se myi noin 200 yksikköä alueellaan 
toukokuuhun 2007 mennessä (HIAB- ja 
JONSERED-nosturit, MULTILIFT-
koukkulaitteet). Siinä missä Blanchard 
Carrosserie Industrielle SAS myi 185 
JONSERED-nosturia kolmen toimipis-
teensä voimin vuoden 2006 aikana, oli tou-
kokuuhun 2007 mennessä tilauskannassa 
jo 120 Hiab-tuotetta.

Kaikenkaikkiaan JONSEREDin 
markkina-asema Ranskassa on vahva. 
Tuotteiden myynnistä Hiabilla Ranskassa 
vastaavan Michel Poirsonin mukaan 45 % 

nostureista toimii metsäurakoinnissa ja 
55 jätehuollossa. Hiabilla on Ranskassa 
20 jälleenmyyjää, mikä takaa ripeän palve-
lun eri puolilla maata toimipisteverkoston 
ja valtuutettujen huoltopisteiden avulla. 
Pariisin alueella Hiab tarjoaa vastaavat 
palvelut omien palvelukeskustensa kautta.

Vahva paikallinen osaaja
Hiabin kumppani Blanchard SAS on 
erikoistunut kippien sekä kippi- ja 
jäteautojen rakentamiseen, ja sillä on oma 
maalaamo pääkonttorissaan Le Mansissa. 
30 ammattilaista työllistävää yritysrypästä 
johtaa Jean-Philippe Galand. 

Blanchardin vankka asema paikallisilla 
markkinoilla ja ajanmukaiset konepajatilat 
vaikuttivat ratkaisevasti siihen, että yritys 
sai kumppanuuskaupungeilta sopimuksen 

JONSERED-
nosturi on 

käyttäjä-
ystävällinen ja 
toimii tarkasti.

Ajaja käyttää laitetta EU-standardien 
mukaisen hissilaitteen avulla, 

josta käsin hän näkee hyvin ohjata 
JONSERED 1620 Z -nosturia.
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uudesta jäteautosta. Eduksi oli myös se, 
että yritys rakentaa kaikkien valmistajien 
alustoille ja hydrauliikan asiantuntijana 
lisäksi huoltaa ja korjaa kaikentyyppisiä 
nostureita, kuormureita ja kippiautoja 
paikan päällä, asiakkaan luona.

Uusi jäteauto rakennettiin Blanchardin 
tehtaalla Cholet´ssa, jossa alueen myyn-
nistä vastaava johtaja Didier Briand on 
saavuttanut laajan asiakaskunnan luotta-
muksen. 

Käyttövalmiin Mercedes-Benz Actros 
3541 (8x2) -ajoneuvon investointiarvo on 
192 320 euroa. Kaksilokeroinen kuormatila 
on kipattavissa taaksepäin, ja siinä on kak-
si kantta, jotka voidaan kääntää hydrau-
lisesti 270 asteen kulmaan. Ajaja käyttää 
laitetta EU-standardien mukaisen hissi-
laitteen avulla, josta käsin hän näkee hyvin 

ohjata JONSERED 1620 Z -nosturia, 
jossa on hydrauliset jatkeet. JONSERED 
1620 Z on kehitetty erityisesti jätehuol-
toon. Nosturiin on kiinnitetty Kinshofer 
System KM 921 -lisälaite nostamaan, 
avaamaan ja sulkemaan roskasäiliöitä.

Mukana auton luovutustilaisuudessa 
Didier Briand ja Michel Poirson osallistui-
vat uuden jäteauton viralliseen luovutus-
tilaisuuteen. Kaupunginvaltuustojen 
edustajina olivat St. Hilairen pormestari 
Patrick Nayl, ympäristöasioista vastaava 
apulaispormestari Jacques Fraisse, jätteen-
käsittelylaitoksista vastaava Marc Bonnion 
ja muita asiantuntijoita paikallisesta 
jätteenkäsittelylaitoksesta. 

Myös Method-lehti oli paikalla saatta-
massa uutta ajoneuvoa reitilleen. Kuljetta-

ja Denis Leroy kehui autoa: ”Ohjautuvan 
lisäakseliston ja lujan rakenteen ansiosta 
sitä on erittäin helppo ja miellyttävä käyt-
tää.” Blanchardin mallia ja helppokäyt-
töistä nosturia hän kiittää myös: ”Enää ei 
tarvitse kiivetä ylös, vaan voin työskennel-
lä turvallisesti hissillä, ja näköala ylhäältä 
on esteetön. JONSERED-nosturista hän 
toteaa: ”Ohjaimet toimivat loogisesti ja 
selkeästi. Erityisesti arvostan suoratoimis-
ta hydrauliikkaa.” 

Jätepisteisiin Leroyn on ajettava 
varovaisesti: ”Usein edessä on autoja, ja 
silloin auttaa vahva nosturi, joka pystyy 
nostamaan 2 100 kilon painoisen kuorman 
8 metrin matkan. Voin jopa nostaa jätesäi-
liön ohjaamon yli. JONSERED-nosturi on 
käyttäjäystävällinen ja toimii tarkasti.”  
Teksti ja kuvat: Gerlach Fronemann

”Arvostan erityisesti suoratoimista 
hydrauliikkaa”, sanoo kuljettaja Denis Leroy 
(vas.). Vieressä Hiabin Michel Poirson. 
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TEkNOLOGIA

Loglift jonseredin Salon-tehtaan kokemus 
puutavaranostureista alkaa vuodesta 1965. 
ergonomiaa on kehitetty yhtä pitkään.

”meillä on oma tutkimus- ja kehitysosasto, 
mutta ergonomiaa kehittävät ihan kaikki – myös 
asiakkaat toiveineen ja vaatimuksineen”, tekninen 
johtaja kalevi Sjöholm loglift jonseredilta 
kertoo.

noin 80 prosenttia autoihin asennettavista 
loGliFt- ja jonSereD-puutavaranostureista on 
varustettu ohjauspaikalla, jossa nosturin käyttäjä 

jä voi valita tilanteen mukaan, tuleeko ja poistuuko 
hän edestä vai sivulta.

noin 80 prosenttia puutavaranostureihin 
liittyvistä tapaturmista onkin liukastumisia, jotka 
tapahtuvat, kun nosturin käyttäjä nousee paikalleen 
tai tulee sieltä nopeasti alas. Paitsi karheat askelmat, 
myös nostureiden tukevat tartuntaputket vähentä-
vät putoamisriskiä. ne auttavat käyttäjää kiirehti-
mään ylös ja edistävät turvallisuutta myös silloin, 
kun puuta aletaan kuormata: jos puu heilahtaisi 
kahmarista kohti istuinpaikkaa, putket suojaavat 

le. tähän loglift jonseredilla on myös patentti. 
Samoin polkimien ja vipujen asentoa ja kulmaa 
voidaan säätää, ja koska vipujen liikematkat ja 
venttiilien ohjausvoimat on optimoitu, useita vipu-
ja voidaan käyttää yhtä aikaa kevyesti käsivoimin. 
nosturien ohjaamoissa on vakiona patentoimam-
me mekaaninen ohjaus, mutta saatavana on myös 
digitaalitekniikalla toimiva sähköinen ohjaus. Siinä 
ohjausvoimat pienenevät entisestään, eli sitä on 
todella kevyt käyttää, ja liikenopeudet on säädettä-
vissä kuljettajan mukaan”, Sjöholm kertoo.

”olemme ottaneet joka kohdassa huomioon 
sen, että käyttäjiä on erikokoisia ja -pituisia”, hän 
lisää.

mahdollisuus kääntää ohjauspaikkaa sivulle 
tarkoittaa, että istuin voidaan osittain siirtää pois 
puomin takaa, mikä laajentaa käyttäjän näkökent-
tää haluttuun suuntaan. loGliFt- ja jonSereD-
nostureiden puomeista on muutenkin tehty 
mahdollisimman kapeat, ja putkistot on sijoitettu 
kulkemaan tiiviisti pitkin puomin kylkeä. Putket 
ja letkut on – päinvastoin kuin puomi – pidetty työolot 

kohdallaan
istuu pylvään takana tai sen vieressä ulkoilmassa. 
Yhä useamman nosturin pylvääseen kuitenkin 
asennetaan ohjaamo. 

”ohjaamo on skandinaavinen ilmiö, mutta yhä 
suositumpi se on myös amerikassa ja Keski-
euroopassa – ylipäänsä alueilla, joissa tarvitsee 
suojautua kylmältä ja vesisateelta”, Sjöholm 
sanoo ja alkaa käydä loGliFt- ja jonSereD- 
 puutavaranostureiden ergonomiaa läpi.

Säädöt käyttäjän mukaan
”jos lähdetään liikkeelle ’tyvestä puuhun’ -peri-
aatteella, ensimmäinen asia ovat tikkaat, jotka 
on suunniteltu helpottamaan kuljettajan nousua 
maasta ohjauspaikalle. niissä on leveät askelmat, 
sopivan lyhyt nousu ja karhea pinta, joka ei kerää 
jäätä ja pitää myös lumessa”, Kalevi Sjöholm 
kertoo.

ohjaamonostureissa työpaikalle pääsyä 
helpottavat myös taittuvat vivut, jotka voidaan 
kääntää pois kulkureitiltä, sekä kaksi ovea: käyttä-

käyttäjän jalkoja.
toiseksi eniten tapaturmia sattuu puutavara-

nosturia huollettaessa. Huoltamisesta on tehty 
turvallista karhentamalla myös nostureiden huol-
totasojen pinta ja kasvattamalla niiden pinta-alaa 
tarpeeksi isoksi.

”lisäksi venttiilit on sijoiteltu niin, että niihin 
pääsee käsiksi joko suoraan maasta tai vaivatto-
masti huoltotasolta”, Sjöholm tarkentaa.

Patentoitu istuinmekanismi
oma lukunsa ergonomiassa on puutavaranosturin 
istuin, joka on sekä avoimella istuinpaikalla että 
ohjaamolla varustetussa nosturissa suunniteltu tu-
kemaan ristiselkää. istuin on myös lämmitettävä, 
mikä on tärkeää varsinkin kylmässä työsken-
neltäessä. Se pysyy silloin lämpimänä ja 
kuivempana. 

”avointa istuinta voidaan 
säätää helposti sekä eteen että 
taakse ja myös eri korkeuksil-

tukkien kuormaaminen voi olla mukavaa, vaikka työvuoro 
puutavaranosturin ohjaamossa saattaa puuduttaa siinä 
missä mikä tahansa istumatyö, ja keljuilla keleillä  
olosuhteita pahentaa sade. ergonomia auttaa asiaa.
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Käyttäjän elämää helpottaa sekin, että loglift 
jonseredin laitteissa voi ohjata nosturin tukijalko-
ja sekä ohjauspaikalta että maasta käsin. Hyvin 
toimiva hydrauliikka lisää muutenkin käyttömuka-
vuutta, sillä pehmeät ja täsmälliset liikkeet tekevät 
käytöstä miellyttävää ja työ rasittaa vähemmän 
sekä nosturia että sen käyttäjää.

Ohjaamo kuin hyvä naisen kenkä
avonaisella ohjauspaikalla varustettuun puu-
tavara nosturiin on saatavana lisävarusteena 
sääsuoja, joka nousee käyttäjän selän takaa pään 
ylle. Se suojaa siten sekä sateelta että tuulelta. 
ohjaamolla varustetuissa nostureissa sää ei ole 
ongelma.

”ohjaamossa on vakiovarusteena sekä läm-
mitys että raitisilmapuhallin, ja kuumia kesäsäitä 
varten on lisäksi saatavilla jäähdytyslaite”, Kalevi 
Sjöholm sanoo.

Hän vertaa ohjaamoa naisen kenkään: se 
näyttää päällepäin pieneltä, mutta on sisältä tilava 
ja mukava.

”ohjaamollisessa nosturissa venttiilit on 
sijoitettu ohjaamon ulkopuolelle, joten käry, melu 
ja lämpö eivät kantaudu sinne. ohjaamon seiniin 
ja kattoon on lisäksi valittu materiaalit, jotka vai-
mentavat ääntä. jalkatilamateriaalien valinnassa 
ykköskriteeri on ollut, että ne saa pidettyä helposti 
puhtaina”, Sjöholm luettelee.

lista jatkuu: ”Säätimet ja painonapit on 
sijoitettu käden ulottuville, jotta ne on helppo 
saavuttaa käyttäjän istuimelta. Koko ohjaamoa 
voidaan puolestaan laskea ja nostaa takaviistoon 
hydraulisylinterin avulla; takaviistossa välyksistä 
aiheutuvat heiluntaliikkeet vaimenevat, mikä 
vähentää kuljettajan kokemaa kuormitusta.”

myös muotoiluun on kiinnitetty huomiota kuin 
kengissä ikään. esimerkiksi ohjaamon etulasi on 
kaareva – eikä pelkästään ulkonäön takia.

”Sopivasti kaareva polykarbonaattilasi ei aiheu-
ta heijastumia, se lisää tilaa ja näkyvyyttä sekä on 
iskunkestävä”, Sjöholm selvittää. 
Teksti: Compositor/tiia teronen
Piirros: topi Saari

kohtuullisen isoina, painehäviöiden 
minimoimiseksi. energian tuhlauksen 

lisäksi samalla vältetään putkien 
liiallinen kuumeneminen ja riski 

siitä, että käyttäjä vahingossa 
polttaisi itseään osuessaan 
putkiin.

Xenon-valoilla 
lisää näkyvyyttä

lisävarusteena saatavat 
xenon-valot vievät näkyvyy-
den vielä kokonaan uudelle 
tasolle:

”Xenonien kanssa on 
melkein kuin kuormaisi 
päivällä, vaikka on yö”, 
Sjöholm sanoo ja lisää, 

että myös vakiovarusteena 
tulevat halogeenivalot valai-

sevat hyvin. ne on sijoiteltu 
ohjauspaikkaan ja puomiin 
niin, että valokeila osuu sekä 

tartuttavaan kohteeseen että 
sopivasti ympäristöön. lisäksi 

kahmarin väri on keltainen, jotta 
se erottuu pimeälläkin mahdollisim-

man hyvin. Yleensä metsätraktoreihin 
asennettavien nostureiden väri on musta, 

kuten monissa muissakin Hiabin laitteissa, 
mutta mattapintainen, jottei valo heijastu 

siitä pimeässä silmiä rasittavasti.

Ohjaamo 
on kuin 

naisen kenkä: 
se näyttää 
päällepäin 

pieneltä, mutta 
on sisältä tilava 

ja mukava.

   method 1.2008    13



Maailman  
paras

rallitiimi
Kurkistus  

kulissien taakse: 

Fordin rallitiimin 
taustalla toimii 

120 hengen 
organisaatio, jonka 

jokainen jäsen 
on ansainnut 

kunniansa voitosta. 

Ford voitti parhaan valmistajan 
tittelin rallin maailmanmestaruus-
sarjassa edellisen kerran vuonna 
1979, ja vuodet 2006 ja 2007 olivat 

jälleen voittoisia. Tiimi oli myös tiukasti 
kiinni kuljettajien maailmanmestaruudessa 
vuonna 2007, mutta hävisi tiukan kamp-
pailun päätteeksi.

Rallitiimin osaaminen ja ammattitaito 
testataan jokaisessa kisassa vain yhdellä 
asialla: toimiiko homma rallin ajan. Kul-
jettajat hoitavat oman osuutensa ammatti-
laisen ottein, mutta kaikki muu on kiinni 
siitä, kuinka hyvin pohjatyö ja järjestelyt 
on tehty. Voitto kruunaa niin koko vuoden 
kuin lähipäivienkin työn.

Kaikki tiimiläiset ovat erittäin sitoutu-
neita ja suhtautuvat työhönsä vakavasti. 
Jokainen osallistuu oman vastuualueensa 

lisäksi tarvittaessa myös muihin tehtä-
viin. Rallitiimissä tarvitaan monenlaista 
osaamista, ja siksi on hyvä, että mukana 
on hyvin erilaisia ihmisiä, joilla on erilaiset 
taustat.

Kun yksi osakilpailu on ohi, on aika 
siirtyä seuraavalle rallipaikkakunnalle. 
Mutta mitä tapahtuu kisojen välillä? 
Millaista työtä tiimi tekee koko ajan voiton 
mahdollistamiseksi?

M-Sport Ltd:n rallitapahtumapäällikkö 
David Simpson vastaa Fordin rallitiimin 
operatiivisesta toiminnasta öin ja päivin, 
kisasta toiseen. Vastuualueeseen kuuluvat 
kalusto ja henkilöstö, mutta myös catering-
puoli ja rallialueen ulkoasu. Simpsonin 
tehtävänä on varmistaa, että oikeat ihmiset 
tekevät oikeaan aikaan oikeita asioita ja 
että ongelmatilanteisiin on varauduttu 

Logistiikkapäällikkö John Millington: ”Logistiikassa 
tärkeintä on ennakointi ja kaikkien tiimin toimintojen 
logististen tarpeiden ymmärtäminen. On mahtava tunne, 
kun kaikki sujuu saumattomasti.”

Varaosapäällikkö John Godber: 
”On hienoa nähdä, kuinka oma 
työpanos vaikuttaa koko tiimin 
toimintaan. Olen ylpeä roolistani 
varaosavastaavana.”
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tehokkaasti. 
Työ on välillä hyvinkin hektistä, mutta 

Simpson kertoo sen olevan parasta, mitä 
hän tietää. 

”Tässä työssä pärjää persoona, joka 
pitää vaihtelevista työpäivistä ja haluaa 
panostaa täysillä omaan työhönsä. Vain 
siten voi taata, että motivaatiota riittää 
koko ajan, koska työtä tehdään sekä 
pitkäjänteisesti että koko ajan vaihtelevien 
tilanteiden mukaan.” 

Simpson itse saapuu paikalle paria päi-
vää ennen rallin alkua tarkistaakseen, että 
kaikki asiat ovat kunnossa suunnitelmien 
mukaan. 

”Kaikki on kiinni hyvästä perussuun-
nittelusta; aikataulutus ja työlistat ovat 
tärkeitä työvälineitä, koska työtä tehdään 
pitkin vuotta”, Simpson painottaa.

Tehokas tiimin jäsen
Koska tavaraa on paljon ja suurin osa kul-
jetettavista tavaroista painaa paljon, poru-
kan lihasvoimaa on koeteltu tavaroiden 
siirtelemisessä ja kantamisessa. Rekkojen 
lastaus ja purku tehtiin aiemmin vuokra-
laitteilla ja käsityönä, kunnes M-Sport 
hankki pari vuotta sitten käyttöönsä 
ensimmäisen MOFFETT-ajoneuvotrukin. 

Simpsonin mukaan ajoneuvotrukki 
ennen kaikkea helpottaa tiimin työtä, 
mutta myös nopeuttaa sitä. Tiimin jäsenet 
voivat keskittyä enemmän omiin vastuu-
alueisiinsa. Tänä vuonna käytössä on jo 
uusin malli M5 25.3LT.

Teknisen asennustiimin vetäjä Tom 
Lindsay kertoo uuden MOFFETTin ole-
van loistava apu, koska sillä voi hoitaa rek-
kojen purkamisen ja lastaamisen yhdeltä 

Teknikko Alex 
Mottram: 
”Selkeä ja suora 
kommunikointi 
ovat numero 
yksi teknikon ja 
koko tiimin työn 
onnistumisen 
kannalta. Tieto 
täytyy jakaa 
nopeasti.”

M-Sport hankki pari vuotta 
sitten käyttöönsä ensimmäisen 
MOFFETT-ajoneuvotrukin.

Tapahtumapäällikkö David 
Simpson: ”Organisointikyky 
ja nopeus ovat tärkeimpiä 
ominaisuuksia työssäni. Päätöksiä 
täytyy voida tehdä tehokkaasti.”

Milly, George ja Malcolm matkustavat  
Ford-tiimin mukana ympäri maailmaa.
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Mikko Hirvosen autosta vastaava keith 
Adlard: ”Tiimityössä tärkeimpiä tekijöitä 
ovat rehellisyys ja ennakointi – niin 
kuljettajien kuin työtovereidenkin kanssa.”

Teknisen asennustiimin vetäjä Tom Lindsay: 
”Arvostan tiimityöskentelyssä sitä, että jokaiseen 
tiimiläiseen voi luottaa, ja että jokainen lenkki on 
vahva. Tämänkaltaisessa työssä on myös tärkeää 
pitää jalat tukevasti maassa.”

sivulta, ja teleskooppihaarukoiden ansiosta 
yletytään lastaamaan koko lavan leveydeltä. 

M-Sport käyttää vanhempaa mallia 
pidemmillä matkoilla ja uutta mallia 
Euroopan kiertueella, jolloin mukana liik-
kuu enemmän tavaraa. 

”Ajoneuvotrukki on erittäin kätevä 
tässä työssä. Ja kun sen vielä voi lastata 
mukaan mennen tullen, se on aina käytössä 
heti kun sitä tarvitaan.”

Lindsayn tiimin työrupeama alkaa 
noin viikkoa ennen kilpailua rallialueen 
mittaamisella ja tavaroiden purkamisella. 
Ensimmäiseksi sijoitetaan omille paikoil-
leen peruselementit, kuten teltat ja huolto-
rekat. Sen jälkeen alkaa itse tavaroiden 
purku. Tiimi vastaa myös siitä, että kaikki 
osat rakenteissa ovat paikoillaan oikein ja 
turvallisesti.

John Godber vastaa varaosista ja niiden 
armeijaakin tiukemmasta järjestyksestä. 
Varaosille on varattu oma rekka, jonka hyl-
lyt ovat katosta lattiaan täynnä laatikoita. 
Godberin työ alkaa heti kun rekka saapuu 
rallikaupunkiin, ja työtä tehdään, kunnes 
kaikki on pakattu prikulleen samoihin 
paikkoihin joka kerta.

”Jokaisen osan täytyy löytyä heti. Aikaa 
ei voi hukata varsinkaan kilpailun aikana, 
ja siksi järjestys pysyy aina samana.”

Varaosien merkitys näkyy siinä, että 
isompiakin osia on mukana vähintään kak-
sin kappalein. Kun ensimmäinen erä menee 
käyttöön, jää varalle vielä toinen – kaiken 
varalta.

Välttämätöntä tieto-taitoa 
Ennen rallin alkua ja itse rallin aikana 
autojen parissa työskentelee 12 teknikkoa. 
Heistä yksi, Alex Mottram, on tullut taloon 

harjoittelijaksi suoraan koulun penkiltä, ja 
nyt hänellä on meneillään jo kuudes vuosi 
Fordin tiimissä.

”Ammattilaiseksi oppii parhaiten, kun 
aloittaa harjoittelijana. Kun tekniikka 
kehittyy, paras tapa pysyä mukana on 
jatkuvasti osallistua käytännön teknisiin 
töihin.”

Mottram kertoo suurimman haasteen 
olevan juuri vauhdilla uusiutuva tekninen 
puoli. Mutta haasteet on tarkoitettu voitet-
taviksi, ja hän kertoo nauttivansa jokaises-
ta päivästä autojen parissa. Kun kilpailu 
alkaa, on Mottram varikolla vain autoja 
varten. Rallien välinen aika kuluu myös 
autojen parissa; kilpailuvälineissä löytyy 
aina korjattavaa ja muokattavaa.

Mikko Hirvosen autosta vastaava Keith 
Adlard tekee tiivistä yhteistyötä muiden 
teknikkojen sekä kuljettajien kanssa. Pää-
vastuu on Hirvosen autosta huolehtimi-
nen ja kaikki siihen liittyvä tekninen työ. 
Adlard tunteekin Mikon auton kuin omat 
taskunsa, osineen päivineen.

”Vastaan siitä, että kaikki on valmista 
mekaanikkojen saapuessa. He voivat hypä-
tä suoraan haalareihinsa ja ruveta hom-
miin. Kuten muussakin rallitiimin työssä, 
ei tässäkään ole aikaa tuhlattavaksi.”

Yksityiskohdilla on merkitystä
Kisapaikkojen järjestelyt rullaavat keskey-
tyksettä. Tiimin logistiikkapäällikkö John 
Millington kertoo esimerkiksi tekevänsä 
seuraavan vuoden hotellivaraukset ja alu-
een paikkavaraukset heti kun meneillään 
oleva kilpailu on päättynyt. 

”Aikaa ei saa hukata, sillä kaiken 
pitää olla saman tien valmiina seuraavan 
vuoden kisoja varten. Vuosi on kuitenkin 
aika lyhyt aika, kun ajatellaan, että tiimi 
osallistuu 16 MM-osakilpailuun viidellä 
eri mantereella.”

Kaikki maat ovat erilaisia logistiikan 
näkökulmasta. Millingtonin mukaan Poh-
joismaissa on helppo toimia, kun taas jois-

sakin Euroopan maissa vaaditaan hiukan 
enemmän yhteydenpitoa ja varmistamista.

Millingtonin vastuulla on pienten 
asioiden yhteensovittaminen toimivaksi  
logistiikkakokonaisuudeksi yhdessä 
neljän muun logistiikkatiimin jäsenen 
kanssa. Työhön kuuluu myös laskuista 
huolehtiminen ja vastuu autojen poltto-
aineista sekä yhteydenpito paikallisiin 
yhteistyökumppa neihin. Omat säätarkkai-
lijat varmistavat kilpailupäivän säätilan-
teen niin kuljettajille kuin teknikoillekin. 
Töitä tehdään 12 kuukautta putkeen.

”Työ ei lopu ikinä, mutta se sopii 
minulle. Kiire pitää minut työkunnossa.”  
Teksti: Compositor/Kirsi Paloheimo
Kuvat: jyrki Vesa

VUONNA 2007  
RALLIN MM-SARJA  
muodostui 16 osakilpailusta, jotka ajettiin 
viidellä mantereella 12 kuukauden aikana. 
Kussakin kolmipäiväisessä osakilpailussa 
ajettiin noin 1 200 kilometriä, joista 350 eri-
koiskokeina. Tien pohja vaihteli pehmeästä 
asfaltista lumeen, jäähän, soraan tai jopa 
kiviin. 

BP-Ford World Rally Teamilla oli 2007 
jokaisessa rallissa mukana kaksi Focus RS 
WRC -autoa, kuskeinaan kaksinkertaiset 
maailmanmestarit Marcus Grönholm ja Timo 
Rautiainen sekä heidän maanmiehensä Mik-
ko Hirvonen ja Jarmo Lehtinen. Vuonna 2008 
Grönholmin ja Rautiaisen jätettyä rallipolut 
toista autoa kuljettaa pari Jari-Matti Latvala – 
Miikka Anttila. Fordin tapahtumajärjestelyis-
tä vastasi pitkäaikainen kumppani M-Sport. 
BP-Ford World Rally Team toimii M-Sportin 
tiloissa Dovenby Hallissa Luoteis-Englannis-
sa. M-Sport ja Ford Motor Company ovat 
tehneet yhteistyötä vuodesta 1997.

www.ford.co.uk/ie/wrc
www.m-sport.co.uk
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H
avator oy:n konsernijohtaja Erkki Hanhirova kertoo yhtiön 

joutuneen yllättäen tilanteeseen, jossa se oli ilman nosturia, 

kun sovittu uuden nosturin toimitus ei onnistunut ja sille oli 

jo sovittu töitä.

Kun hätä on suurin, löytyi apu läheltä. ”onneksi saimme vinkin 

lähteä kyselemään Hiabilta, miten he voisivat auttaa. lopputuloksena 

vastaanotimme nosturiauton käyttöömme jo runsaan kahden viikon 

kuluttua.”

nopea nosturitoimitus käynnisti yhteistyön Havator oy:n ja Hiabin 

välillä. ostopäätökseen vaikutti myös tulevan kumppanin maine 

täsmällisenä nosturitoimittajana. Hanhirova painottaa läpinäkyvyyden 

merkitystä; hintakin ratkaisee, mutta ennen kaikkea kumppaniin pitää 

voida luottaa.

Yhteistyö on alkutaipaleella, ja odotukset ovat kovat. Havator halu-

aa panostaa pitkäjänteisyyteen olemalla mukana kehitystyössä. ”oma 

liiketoimintamme kehittyy koko ajan – on hyvä kertoa muutoksista 

Pikakaista 

nopea reagointi 
vakuutti  
Havator oy:n  
uuden 
nosturikumppanin 
valinnassa.

Nostopalveluiden 
ykkönen
Pohjois-Suomen Torniossa pää-
majaansa pitävä Havator Group 
on Pohjoismaiden suurimpia nos-
topalveluita, erikoiskuljetuksia ja 
satamanosturipalveluita tarjoava 
konserni, jonka palveluksessa 
on yli 400 työntekijää. Yritys 
toimii Skandinaviassa, Baltiassa 
ja Venäjällä. käytössä oleva nos-
turikalusto käsittää teollisuuden 
asennusnosturit, taajama-alueilla 
ja teollisuudessa käytettävät ajo-
neuvoalustaiset hydraulipuomi-
nosturit, maastokelpoiset rough 
terrain -hydraulipuominosturit 
sekä tela- ja ajoneuvoalustaiset 
ristikkopuominosturit ja mobiilit 
satamanosturit.

kuljettaja Hannu Hyvärinen ylistää 
uutta HIAB XS 800 -nosturia: 
Laitetta on helppo käsitellä, ja 
ympäri vuorokauden saatava 
huoltopalvelu varmistaa laitteen 
maksimaalisen hyödyntämisen. 
Jussi Sukuvaara on samaa mieltä.

Hiabille, joka voi huomioida ne omassa tuotekehi-

tyksessään. näin kumpikin osapuoli voittaa.”

HiaB XS 800 -nosturi on sopiva lisä Havatorin 

kalustoon ja kaluston käyttöalueisiin. laitetta käyte-

tään ensisijaisesti omien 

koneiden ristikoiden ja 

vastapainojen siirtoon. 

noin puolet ajoista 

tehdään ulkopuolisille, 

esimerkiksi murskaus-

laitosten osien siirtoina. 

”ajoa on ollut vasta 

muutama kuukausi, ja 

käyttöaste on noin 80 

prosenttia, mutta jo nyt 

tiedämme, että han-

kintapäätös oli oikea”, 

Hanhirova sanoo.

Hän uskoo yh-

teistyön syvenevän 

tulevaisuudessa, koska 

tärkein perusasia on 

kunnossa: luotettavuus. 

Se on kaiken yhteistyön a ja o.  

Teksti: Compositor/Kirsi Paloheimo
Kuvat: jyrki Vesa

yhteistyöhön
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ilmastonmuutos ja polttoaineen kulutus kulkevat käsi 
kädessä; pienempi polttoaineen kulutus ei pelkästään 
laske kuluja, se myös vähentää hiilidioksidipäästöjä. 
miltä siis kuulostaa nosturin ohjausjärjestelmä, joka 
säästää ympäristöä ja kasvattaa samalla nosturin 
nostokapasiteettia sekä kustannustehokkuutta?

menestykselle tuottavien ja tehokkaiden 
nosturien valmistajana.

”On sanomattakin selvää, että asiakas 
hyötyy eniten mahdollisimman kevyestä 
nosturista, joka kuitenkin saa ja pystyy 
nostamaan mahdollisimman suuren 
hyötykuorman. Kun nosturi on kevyt, 
myös kuorma-auton lavalle voidaan lastata 
enemmän hyötykuormaa, ja nosturin 
kuljettaminen vaatii vähemmän polttoai-
netta”, Hiabin kuormausnostureiden tut-
kimus- ja kehityspäällikkö Lars Andersson 
muistuttaa.

Ilmastonmuutoksen hillitsijä
Hiabin nosturiohjausjärjestelmät Pro ja 
HiPro suunniteltiin asiakkaiden tarpeeseen 
saada kevyille nostureille mahdollisimman 

Hiabin viimeisin ohjausjärjes-
telmäsukupolvi asettaa riman 
korkealle lisäämällä nostoka-
pasiteettia ja tehokkuutta sekä 

laskemalla polttoaineen kulutusta ympä-
ristövaikutusten vähentämiseksi.

Nosturia suunniteltaessa sen suurin 
sallittu kuorma lasketaan nosturin painon 
ja geometrian sekä teräsrakenteiden 
odotetun käyttöiän perusteella. Laitteen 
keveyteen voidaan vaikuttaa muotoilulla 
sekä käyttämällä korkealujuuksista terästä 
ja ohjausjärjestelmiä, joilla päästään 
hyödyntämään koko kapasiteetti. Hiab on 
jo vuosikymmenten ajan ollut edelläkävijä 
muotoilussa ja korkealujuuksisen teräksen 
käytössä, ja ohjausjärjestelmien jatkuva 
kehittäminen on luonut pohjan Hiabin 

TEkNOLOGIA

Vähemmän polttoainetta, vähemmän   

PÄÄSTÖJÄ
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suuri nostokapasiteetti. Hyötykuormaa 
voidaan lisätä 20 prosenttia ja polttoaineen 
kulutusta laskea jopa 40 prosenttia.

”Merkillepantavaa on se, että suurem-
man kapasiteetin ja alhaisempien poltto-
ainekustannusten kaltaiset hyödyt eivät 
pelkästään lisää asiakkaan tuottavuutta, 
vaan toimivat myös ilmastonmuutoksen 
jarruttajana”, Lars Andersson sanoo.

Nosturi tarvitsee energiaa liikkeisiin 
sekä kuorman nostamiseen. Suurimmassa 
osassa nostureita on nykyään hydrauli-
pumppu, joka tuottaa tasaisen hydrauli-
öljyvirtauksen. Useimmiten suuri osa 
öljystä kiertää suoraan takaisin tankkiin.

Mikäli asiakas valitsee XS 166 HiPro 
-nosturiin tällaisen kiinteätuottoisen pum-

pun, hydraulijärjestelmän läpi virtaa 70–90 
litraa öljyä minuutissa. Tämän virtauksen 
tuottamiseksi auton dieselmoottori käyttää 
kolme litraa polttoainetta tunnissa. Nos-
turia ei kuitenkaan aina käytetä täydellä 
kapasiteetilla. Sitä saatetaan esimerkiksi 
kääntää vain 90 astetta – lastauslaiturilta 
auton lavalle ja takaisin – ja 60 prosentin 
nopeudella.

”Tähän toimintoon tarvittaisiin vain 
25 litraa öljyä minuutissa, jolloin vähin-
tään 50 litraa öljyä kiertää järjestelmässä 
turhaan. Ylimääräinen energia muut-

Säätötilavuuspumpulla varustetun 
800 HiPro -nosturin vuosittaiset 

kasvihuonepäästöt ovat 
kymmenen tonnia pienemmät 

kuin kiinteätilavuuspumpulla 
varustetun. Kymmenen tonnia 

vastaa neljän auton vuosittaisia 
hiilidioksidipäästöjä.

Vähemmän polttoainetta, vähemmän   

PÄÄSTÖJÄ
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tuu  ohjausjärjestelmässä lämmöksi, ja 
koska öljyn lämpötilan on pysyttävä alle 
70 asteessa, tarvitaan öljynlauhdutinta”, 
sanoo Lars Andersson.

Hiabin Pro- ja HiPro-ohjausjärjestelmät 
sallivat säätötilavuuspumpun käytön 
perinteisen kiinteätuottoisen pumpun 
sijaan. Säätötilavuuspumppu säätelee 
 hydraulijärjestelmässä virtaavan öljyn 
määrää tarvittavan nosto-, lasku- tai 
liikkuma nopeuden mukaan.

Lars Anderssonin mukaan normaalisti 
7 000 litraa polttoainetta vuodessa kulutta-
va, HIAB XS 288 HiPro -nosturilla varus-
tettu kuorma-auto yltäisi 32 prosentin eli 
2 200 litran säästöihin, jos kiinteätilavuus-
pumppu korvataan säätötilavuuspumpulla. 
Vielä suuremmat säästöt saavutettaisiin 
XS 800 HiPro -nosturilla: 10 000 litrasta 
6 000 litraan.

”Säätötilavuuspumpulla varustetun 
XS 800 HiPro -nosturin vuosittaiset 
kasvihuonepäästöt ovat kymmenen tonnia 
pienemmät kuin kiinteätuottoisella pum-
pulla varustetun. Kymmenen tonnia vastaa 
neljän auton vuosittaisia hiilidioksidi-
päästöjä”, Lars Andersson sanoo. 

Investointi maksaa itsensä takaisin
Vaikka kaikissa Hiabin HiPro-sarjan 
nostureissa on tekniset edellytykset säätö-
tilavuuspumpun käytölle, vain 15–20 
prosenttia nostureista on varustettu sellai-
sella. Andersson sanoo, että monet ovat 
tottuneita kiinteätuottoisiin pumppuihin 
eivätkä ole tietoisia säätötilavuuspumpun 
tuomista säästöistä.

Säätötilavuuspumpun asentaminen 
uuteen Hiab-nosturiin tai jälkiasennus 
vanhaan nosturiin on 1 000–2 000 euron 
investointi. Anderssonin mukaan inves-
tointi maksaa kuitenkin pian itsensä 
takaisin.

”Kun litra dieselöljyä maksaa euron, 
XS 288 HiPro -nosturiin asennettava 
säätö tilavuuspumppu maksaa itsensä 
takaisin alle puolessatoista vuodessa, 
XS 800 HiPro -nosturiin asennettava 
pumppu jo puolessa vuodessa. Tämän 
jälkeen vuosittaiset säästöt pienemmän 
nosturin kohdalla olisivat 2 200 euroa 
ja isomman nosturin 4 000 euroa”, Lars 
Andersson sanoo.

Muitakin etuja voidaan saavuttaa sen 
ansiosta, että säätötilavuuspumppu pystyy 
pitämään öljyn lämpötilan merkittävästi  
alempana. Näin hydraulijärjestelmä 
pysyy 20 celsiusastetta viileämpänä kuin 
normaalisti.

”Useimmissa tapauksissa öljynlauhdut-
timen asennus ei ole edes tarpeen, koska 
tiivisteet, letkut ja muut osat kestävät 
kauemmin alemman lämpötilan ansiosta”, 
Andersson lisää.

”Polttoaineen kulutussäästöjen lisäksi 
HiPro-nosturin suurinta sallittua kuormaa 
voidaan kasvattaa 25 prosenttia, ja pitkillä 
ulottuvuuksilla jopa enemmän, jolloin 
päästään parempaan tuottavuusasteeseen 
innovatiivisen ja älykkään ohjausjärjestel-
män ansiosta”, Lars Andersson huomaut-
taa.

”Yli kaksi vuosikymmentä kestäneen, 
jatkuvan tutkimuksen ja kehityksen tulok-
sena tämän päivän HIAB XS -nostureiden 
ohjausjärjestelmät säätävät automaattisesti 
nostureiden nostokapasiteettia paremman 
suorituskyvyn, turvallisuuden ja työmuka-
vuuden saavuttamiseksi. Uuden sukupol-
ven nosturiohjausjärjestelmä nostaa rimaa 
vielä huimasti, sillä se parantaa nostoka-
pasiteettia ja kustannustehokkuutta sekä 
vähentää ympäristövaikutuksia laskemalla 
polttoaineen kulutusta”, Andersson lisää. 
Teksti:  Compositor/tiia teronen
Piirros: topi Saari

HIAB XS 288 HiPro:n ja HIAB XS 800 HiPro:n normaali vuosittainen diesel-
polttoaineen kulutus, kun käytössä on kiinteä- tai säätötilavuuspumppu
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Hydraulijärjestelmän dieselin 
kulutus vuodessa

Nosturin liikuttamiseen ja auton dieselmoottorin 
käynnissä pitämiseen käytettävä dieselpolttoaine

Mitä isompi nosturi, sitä 
enemmän säätötilavuuspumpun 

avulla pystytään vähentämään 
polttoainemääriä ja 
hiilidioksidipäästöjä.

TEkNOLOGIA
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Hiabille kuormankäsittelylaitteiden tilaus 
tanskasta ja Saksasta
Hiab on saanut yhdessä tanskalaisen maahantuojansa SAWOn kanssa 133 koukkulaitteen ja 
22 kuormausnosturin tilauksen MAN-kuorma-autovalmistajalta. SAWO asentaa koukkulaitteet 
ja kuormausnosturit MANin kuorma-autoihin, jotka toimitetaan Tanskan armeijalle. Toimitukset 
on aloitettu vuoden 2007 puolella ja niitä jatketaan tänä vuonna.

Hiab on myös saanut merkittävän, 157 koukkulaitteen tilauksen MAN Nutzfahrzeuge AG:ltä. 
Koukkulaitteet asennetaan MAN-kuorma-autoihin ja toimitetaan Saksan Puolustusvoimille. 
Toimitukset on aloitettu ja niitä jatketaan vuoteen 2012.

Sotilaskäyttöön tarkoitetut, myös vaikeakulkuisessa maastossa kulkevat panssaroidut 
kuorma- autot, varustetaan MULTILIFT-koukkulaitteilla. Niiden avulla voidaan kuormata, kuljettaa 
ja purkaa sekä kontteja että kuljetusalustoja. Tanskaan toimitettavat HIAB-kuormausnosturit 
ovat mallia, jotka voidaan asentaa kuorma-autoon tunnin kuluessa. Saksaan toimitettavia 
koukku laitteita voidaan käyttää panssaroitujen yksikköjen kuljettamiseen ja taata näin vaaralli-
silla alueilla liikkuvien sotilaiden turvallisuus.

Hiab ostaa 
huoltoyhtiön 
Yhdysvalloista
Hiab on tehnyt sopimuksen Yhdysval-
loissa, Floridan Tampassa sijaitsevan 
huoltoyhtiön hankkimisesta. Kyseessä on 
Hiab Inc:n yhteistyökumppanina vuodes-
ta 1991 toiminut Bay Equipment Repairs 
Inc., joka tarjoaa huoltopalveluja sekä 
omalla korjaamollaan että asiakkaiden 
luona. Yrityksen asiakaskunta koostuu 
suurimmaksi osaksi Hiabin asiakkaista 
Floridan alueella. 

Bay Equipment Repairs liitetään 
osaksi Hiabin Yhdysvaltain huolto-
organisaatiota, mikä vahvistaa Hiabin 
huoltopalvelujen tarjontaa tärkeällä 
Floridan markkina-alueella. Yhtiö tarjoaa 
pääasiassa MOFFETT-ajoneuvotrukkeihin 
ja HIAB-kuormausnostureihin liittyviä 
huoltopalveluja.

uutiset

Hiabin uusi verkkosivusto on avattu!
Hiabin uusi verkkosivusto on julkistettu. uudella sivustolla on uusia ominaisuuksia, kuten yhteystietojen 
karttahaku, tuotehakutyökalu, tuotteiden vertailutoiminto, kuvapankki ja paljon muuta. Sivustolla esitellään 
myös Hiabin monipuolista ja kansainvälistä palvelutarjontaa. lisäksi sivuston käyttäjä voi lukea, miten 
asiakkaat ovat menestyneet Hiabin tuotteiden avulla.

aloitussivu www.hiab.com toimii portaalina, josta voi siirtyä maakohtaisille sivustoille. maakohtaisille 
sivustoille pääsee myös paikallisten osoitteiden kautta (esim. www.hiab.fi). Käy osoitteessa  
www.hiab.com tai maakohtaisella sivustolla tutustumassa uusien sivustojen sisältöön ja toimintoihin.

otamme mielellämme vastaan sivustoa koskevaa palautetta ja parannusehdotuksia. lähetä palautteesi 
verkkosivuston yhteydenottolomakkeella: www.hiab.com/feedback.

HIAB YHDISTÄÄ 
NOSTUREITA 
VALMISTAVAT 
TUOTELINJANSA
Vastatakseen kasvavaan kysyntään ja tehos-

taakseen toimintaansa Hiab on yhdistänyt 

kuormausnostureita sekä metsä- ja kierrätys-

nostureita valmistavat tuotelinjansa vuoden 

2008 alussa. Organisaatiomuutos parantaa 

ja vahvistaa yhteisten voimavarojen käyttöä 

nostureiden tuotekehityksessä, valmistuksessa 

ja markkinoinnissa.

Uusi nosturituotelinja suunnittelee ja valmis-

taa kuorma-autoihin asennettavia kuormaus-

nostureita sekä metsä- ja kierrätysnostureita 

maailmanlaajuisesti viidessä tuotantolaitok-

sessa Ruotsissa, Alankomaissa, Espanjassa, 

Etelä-Koreassa ja Suomessa. Uuden organisaa-

tion toiminnasta vastaa tuotelinjajohtaja Harri 

Ahola, joka on aiemmin vastannut kuormaus-

nosturit-tuotelinjasta.
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Kuljetusyrittäjä Lars Lindblomilla on käytössään järjestyk-
sessä toinen ajoneuvotrukki. Hän arvostaa trukin tuomaa 
vapautta, mutta myös sen tuottavuutta.

Lars Lindblom tekee töitä Lantmännen-konsernille 
DSV Miljö A/S -konserniin kuuluvan GKF Frakt AB:n kautta. 
Normaalien vilja- ja rehukuljetusten lisäksi Lars 
Lindblom kuljettaa siemeniä, lannoitetta ja muita 
hyödykkeitä suureen osaan Etelä-Ruotsia.

”Pysähdyksiä kertyy päivää kohti 10–30, 
joten ajoneuvotrukille on paljon käyttöä. Trukin 
ansiosta työni on paljon itsenäisempää, mikä on 
valtava etu. Pystyn hoitamaan itse useimmat teh-
tävät. Jos tarve vaatii, voin pidentää työpäiviäni ja 
saada kaiken valmiiksi”, toteaa Lars Lindblom.

”Trukin ansiosta myös yritykseni taloudel-
linen tilanne on parempi, sellaisissakin töissä, 
joista ei makseta ylimääräisiä lastaus- ja purkukorvauksia. Säästän 
yksinkertaisesti paljon aikaa, kun voin hoitaa kaiken itse, enkä ole 
riippuvainen siitä, onko paikalla muita ihmisiä auttamassa”, kertoo 
Lars Lindblom.

Aikaisemmin Lindblomilla oli käytössään KOOI vuodelta 2002. 
Se oli vielä varsin hyvässä kunnossa, joten kollega sai sen ajettavak-
seen. Lars Linbdlom Åkeri AB:n uusin hankinta on MOFFETT M4.

”Tässä mallissa on leveä haarukkakelkka. Siinä on myös tele-
skooppihaarukat, joita ei edellisessä trukissani ollut. Arvostan 
ominaisuutta todella paljon – sen ansiosta kuorman purkaminen 
käy paljon helpommin kuin ennen”, Lars sanoo.

”Viime kesänä kuljetin paljon pellettisäkkejä lavoilla. Se sujuu 
tehokkaasti, kun voi työntää lavat suoraan 
oikeaan asentoon lastauslaiturille”, hän 
jatkaa.

Hän odottaa pääsevänsä hyödyntä-
mään teleskooppihaarukoita enemmän 
keväällä, jolloin työhön kuuluu ruohomat-
torullien toimittamista Weibullin ruoho-
mattoviljelmiltä asiakkaille. 

”Huippusesongin aikaan kuusi kuljet-
tajaa toimittaa ruohomattoa päivittäin 
yhteensä 7 000 neliömetrin verran. Trukin 

lastaaminen on usein vaikeaa, koska ruohomattorullat menet-
tävät helposti muotonsa ja aukeavat. Teleskooppihaarukoiden 
avulla ne saadaan helposti takaisin paikoilleen”, Lars selventää.

Uusissa omakotitalokortteleissa on usein ahdasta kulkea 
perävaunun kanssa. Ajoneuvotrukki on kätevä, koska sen avulla 
ruohomatot pystytään kuljettamaan suoraan kullekin tontille. 
Teksti ja kuva: ulf C nilsson

Coverworld ei valinnut 
moFFettia uudestaan 
pelkästään tehokkuuden 

ja luotettavuuden takia. Valintaan 
vaikuttivat paljon korkeatasoinen, 
aina saatavilla oleva huoltopalvelu 
sekä tekninen tuki. 

Kun Coverworld hankki ensim-
mäisen ajoneuvotrukkinsa, yritys 
kuljetti pääasiassa maataloustarvik-
keita. moFFett osoittautui tuolloin 
ihanteelliseksi tavarankuljettajaksi 
savisessa maastossa ja ahtaissa 
paikoissa.

nykyään Coverworld on ison-
Britannian markkinajohtaja katto- ja 

julkisivupäällysteisiin käytettävän 
pintakäsitellyn pellin tuottajana ja 
toimittajana. moFFett m8:t sopivat 
tähän tarkoitukseen täydellisesti.

nykyaikaisella kuljetuskalustolla 
toimituksia hoidetaan koko maahan. 
tyypillinen kuorma voi koostua 
jopa kuuden metrin mittaisista 
peltiyksiköistä, joiden purkaminen 
kuormasta ja toimittaminen ahtaille 
rakennuspaikoille on vaivalloista. 
mutta uusien trukkien avulla toimi-
tukset hoituvat.

“olemme saaneet nyt ne 
ominaisuudet, joita arvostimme 
vanhoissa trukeissamme sekä 

lisäksi koko joukon uusia hienoja 
ominaisuuksia, kuten pienen 
kääntösäteen, jonka ansiosta kul-
jettajamme voivat ajaa turvallisesti 
myös hyvin hankalassa maastossa”, 
kertoo Coverworldin tuotepäällikkö 
ian Hawkins.

m8-trukkien kuormakapasiteetti 
on jopa 2,5 tonnia, joten kuljettajat 
selviävät kuorman purkamisesta 
ilman apua. tämä nopeuttaa työtä – 
päivän aikana pystytään hoitamaan 
entistä useampia toimituksia.

trukkeja voidaan ajaa sivuttain, 
minkä ansiosta pitkienkin pakettien 
käsittely ahtaissa tiloissa onnistuu.

“moFFett-ajoneuvotrukit ovat 
aina olleet poikkeuksellisia koneita. 
olimme vaikuttuneita jo kaksikym-
mentä vuotta sitten, mutta nyt 
olemme huomanneet tekniikan 
kehittyneen valtavasti entisestään. 
olen vakuuttunut, että tämän 
investoinnin ansiosta toimituksem-
me ja voittomme kasvavat, ja ennen 
kaikkea asiakkaamme ovat entistä 
tyytyväisempiä, sanoo ian Hawkins.

Teksti: ulf C nilsson  
Kuva: Chris Bailey

Takaisin juurille
Coverworld oli ensimmäisiä MOFFETT-ajoneuvotrukkeja käyttäneitä yrityksiä Isossa-Britanniassa 1980-luvulla.  
Nyt 20 vuotta myöhemmin yritys on palannut juurilleen ostamalla kuusi uutta MOFFETT M8 -trukkia.

Ajoneuvotrukilla
vapautta ja tehokkuutta

Kuljetusyrittäjä Lars 
Lindblomilla on käytös-
sään järjestyksessä 
toinen ajoneuvotrukki. 
Hän arvostaa trukin 
tuomaa vapautta, mutta 
myös sen tuottavuutta.



Ajoneuvotrukilla
LARS LINDBLOM OLI ENSIMMÄINEN RUOTSALAINEN MOFFETT M4:n omistaja. 
Hänen ajoneuvotrukkinsa on aivan uusi malli, jonka kehittivät yhteistyössä kaksi Hiab-yritystä: 
irlantilainen Moffett ja hollantilainen KooiAap.  

Uusia ominaisuuksia ovat:

  Suoraan voimanottoon kytketty, hihnaton hydraulipumppu

  Helposti huollettavat kohteet – letkujen vaihto vaivatonta

  Irrotettava hydraulitankki – puhdistaminen sujuvaa

  Polttoainetankki ja moottoripeite valmistettu metallin sijasta komposiittimateriaalista

  ISO-sertifioitu, turvaovella varustettu suojakehikko

  Ohjausvipujen uusi sijainti parantaa kuljettajan ergonomiaa

  Alhaisempi melutaso

  Paranneltu sadesuoja ja mahdollisuus umpiohjaamoon
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Bussbygg on Norjan suurin kuorma-autojen päällirakentaja.

nan. Koska yhtiö rakentaa kaiken itse, se pystyy 

tarjoamaan joustavia, jokaisen asiakkaan erityis-

tarpeisiin sopivia päällirakenneratkaisuja. 

Menestyksen myötä Bussbyggista on 

tullut Norjan suurin ZEPRO-takalaitanostimien 

ostaja. ZEPRO-takalaitanostin takaa turvallisen 

kuormankäsittelyn myös kosteissa ja karuissa 

olosuhteissa, sillä sen toiminta on testattu 

erilaisissa sääoloissa.

Hiab toimittaa yhtiölle yli 200 takalaitanos-

tinta joka vuosi. Nostimet on tehty Bussbyggin 

laatuvaatimusten mukaisesti, ja varaosia niihin 

on saatavissa helposti ja nopeasti kaikkialta 

Norjasta. 
Teksti: ulf C nilsson 
Kuvat: Crestock & Bussbygg

G
eiranger Fjord on yksi Norjan suosi-

tuimmista turistikohteista. Upeine 

maisemineen vuono houkuttelee 

joka vuosi tuhansia turisteja ja 

risteilyvieraita kaikkialta maailmasta. Vähem-

män tunnettua on, että sen rannikko on täynnä 

menestyviä yrityksiä. Suurin osa niistä liittyy 

luonnollisesti kalastukseen ja laivanrakennuk-

seen, mutta mukana on myös huonekaluja ja 

kuorma-autojen päällirakenteita tekeviä firmoja.

Vuonna 1947 perustettu Bussbygg A/S sijait-

see Geirangerin pohjoispuolella. Se rakensi alun 

perin linja-autoja, mutta ajan myötä tuotannos-

sa siirryttiin kuorma-autojen päällirakenteisiin 

ja perävaunuihin. Viimeinen linja-auto toimitet-

tiin 1970-luvulla, minkä jälkeen yhtiö keskittyi 

kokonaan kuorma-autojen päällirakenteisiin. 

Tuotannolle on ollut kysyntää, sillä Norjassa 

kalakuljetus on suuri bisnes, joka tarvitsee omia 

erityisratkaisuja.

Bussbygg rakentaa komponentteja kaikkiin kuormaustarpeisiin 
maailman pisimpiin kuuluvan vuoristojonon kupeessa.

Asiat oikein 
alusta saakka

Hiab is part of Cargotec Corporation

“Kuormaukseen halutaan ennen kaikkea 

joustavuutta. Esimerkiksi Finnmarkin alueella 

kuljettajan on ajettava 500 kilometriä ja poi-

kettava monessa pikku satamassa saadakseen 

auton täyteen ennen matkaa Osloon tai muualle 

Eurooppaan”, markkinointipäällikkö Roar Berg 

kertoo.

Bussbygg A/S on kehittynytkin alan suosi-

tuimmaksi toimittajaksi. Sen ratkaisuissa kuor-

matilat voidaan avata sekä sivuilta että takaa. 

Tällä hetkellä yhtiö on 170 työntekijänsä voimin 

ykkönen Norjan kuorma-autojen päällirakenne-

markkinoilla.

“Olemme ainoa toimittaja, joka rakentaa 

kaikki komponentit itse alusta asti omalla tuo-

tantolaitoksellaan”, Roar Berg sanoo.

Asiakaskohtaisten 
tarpeiden mukaan
Täsmällisiin toimituksiin ja etenkin laatuun 

keskittyminen on taannut jatkuvan liiketoimin-


